
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/10  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.01.2016 

  

čís. 0115/ZMOb-MH/1418/11 
- 

0135/ZMOb-MH/1418/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/10  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.01.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0115/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0004/16 Program jednání 

0116/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0008/16 Program jednání 

0117/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0006/16 Návrh na ověřovatele zápisu 

0118/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0002/16 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0119/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0005/16 Ověření zápisu z 10. zasedání ZMOb 

0120/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0007/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - odvolání předsedy kontrolního výboru 

0121/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0009/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - odvolání člena kontrolního výboru 

0122/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0010/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - odvolání předsedy finančního výboru 

0123/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0011/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - odvolání člena finančního výboru 

0124/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0012/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba předsedy kontrolního výboru 

0125/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0013/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba člena kontrolního výboru 

0126/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0014/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba člena kontrolního výboru 

0127/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0015/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba předsedy finančního výboru 

0128/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0016/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba člena finančního výboru 

0129/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0017/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba člena finančního výboru 

0130/ZMOb-MH/1418/11 OF/ZMOb/0001/16 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2016 a 

rozpočtového výhledu na r. 2017 - 2019 

0131/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0001/16 Návrh výplaty odměn členům výborů ZMOb 

MHaH - nečlenům ZMOb 

0132/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0003/16 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům 

ZMOb MHaH 

0133/ZMOb-MH/1418/11 OB/ZMOb/0001/16 Žádost o splátkový kalendář 

0134/ZMOb-MH/1418/11 OF/ZMOb/0002/16 Schválení přípravy a souhlas s podáním žádosti o 

poskytnutí podpory na realizaci projektu 

“Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - 

Mariánské Hory” 

0135/ZMOb-MH/1418/11 OHC/ZMOb/0019/16 Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva 

městského obvodu MHaH - Bc. Sucharda 

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/10  

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OHC/ZMOb/0020/16 Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, 

finančního - volba člena kontrolního výboru 

  OHC/ZMOb/0018/16 Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva 

městského obvodu MHaH - p. Luzar 
  
  

 

OHC/ZMOb/0004/16 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0115/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
 
 
OHC/ZMOb/0008/16 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0116/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
 
 
OHC/ZMOb/0006/16 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0117/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. MUDr. Ivana Chudobová 
2. MUDr. Eva Klapetková 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/10  

OHC/ZMOb/0002/16 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0118/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0079/ZMOb-MH/1418/8 ze dne 15.10.2015 
0101/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0105/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0106/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0108/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0109/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0110/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 

  
2) ponechává ve sledování 
  0104/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 

0107/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0111/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0112/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0113/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 
0114/ZMOb-MH/1418/10 ze dne 28.12.2015 

 
 
OHC/ZMOb/0005/16 
Ověření zápisu z 10. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0119/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z 10. zasedání ZMOb 
 
 
OHC/ZMOb/0007/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - odvolání 
předsedy kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0120/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) odvolává 
  předsedu kontrolního výboru: Ing. Ivo Furmančík 

 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/10  

OHC/ZMOb/0009/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - odvolání 
člena kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0121/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) odvolává 
  člena kontrolního výboru: Petr Luzar 
  
 
OHC/ZMOb/0010/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - odvolání 
předsedy finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0122/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) odvolává 
  předsedu finančního výboru: Josef Videcký 
  
 
OHC/ZMOb/0011/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - odvolání 
člena finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0123/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) odvolává 
  člena finančního výboru: Ing. Radomír Michniak, Ph.D. 
  
 
OHC/ZMOb/0012/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - volba 
předsedy kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0124/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zvolilo 
  předsedu kontrolního výboru: Roman Konečný 

 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/10  

OHC/ZMOb/0013/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - volba člena 
kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0125/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zvolilo 
  člena kontrolního výboru: Ing. Pavel Uher 
 
 
OHC/ZMOb/0014/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - volba člena 
kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0126/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zvolilo 
  člena kontrolního výboru: Patrik Mácha 
  
 
OHC/ZMOb/0015/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - volba 
předsedy finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0127/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zvolilo 
  předsedu finančního výboru: Radek Martiník 
  
 
OHC/ZMOb/0016/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - volba člena 
finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0128/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zvolilo 
  členku finančního výboru: Renata Kubíková 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/10  

OHC/ZMOb/0017/16 
Návrh na změnu ve složení výborů kontrolního, finančního - volba člena 
finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0129/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zvolilo 
  členku finančního výboru: Mgr. Simona Guzdková 
  
 
OF/ZMOb/0001/16 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2016 a rozpočtového výhledu 
na r. 2017 - 2019 
  
Usnesení číslo: 0130/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2016 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace 
3. návrh rozpočtového výhledu na r. 2017 - 2019 

  
2) schvaluje 
  1. rozpočet MOb MHaH na r. 2016 v členění 

- příjmy celkem                                                                                  188 645 000 Kč 
- financování                                                                                       36 520 000 Kč 
celkové zdroje                                                                                   225 165 000 Kč 
- běžné výdaje                                                                                   176 974 000 Kč 
- kapitálové výdaje                                                                              48 191 000 Kč 
výdaje celkem                                                                                   225 165 000 Kč 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2016 dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

3. rozpočtový výhled na r. 2017 - 2019 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
 
 
OHC/ZMOb/0001/16 
Návrh výplaty odměn členům výborů ZMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0131/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na výplatu odměn nečlenům ZMOb MHaH pracujících ve výborech 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/10  

2) rozhodlo 
  vyplatit odměny nečlenům ZMOb MHaH pracujících ve výborech dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zaslat příslušnému odboru MMO veškeré podklady 

pro výplatu odměn 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 29.01.2016 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/ZMOb/0003/16 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0132/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH 
  
2) stanovuje 
  neuvolněným členům ZMOb MHaH výši měsíčních odměn dle předloženého návrhu 

s účinnosti od 20.01.2016 
  
 
OB/ZMOb/0001/16 
Žádost o splátkový kalendář 
  
Usnesení číslo: 0133/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, o splátkový kalendář za dlužné poplatky z prodlení ve výši 
119.884 Kč za užívání bytu č. XXXX v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-
Mariánské Hory 

  
2) rozhodlo 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Dohodu o splátkách dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/10  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí ZMOb, připravit dohodu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.02.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OF/ZMOb/0002/16 
Schválení přípravy a souhlas s podáním žádosti o poskytnutí podpory 
na realizaci projektu „Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - 
Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 0134/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  zahájení přípravy projektu „Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - Mariánské 

Hory” v rámci Programu 133510 - Podpora materiálně technické základny sportu, 
programové financování, Subtitul 133512 - Podpora materiálně technické základny 
sportovních organizací, vyhlášené MŠMT č. 20621/2015 Státní podpora sportu pro rok 
2016 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti o podporu pro projekt „Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava 

- Mariánské Hory”, v rámci Programu 133510 - Podpora materiálně technické 
základny sportu programové financování, Subtitul 133512 - Podpora materiálně 
technické základny sportovních organizací, vyhlášené MŠMT č. 20621/2015 Státní 
podpora sportu pro rok 2016 

  
3) ukládá 
  starostce MOb zajistit veškeré úkony spojené s přípravou a podáním žádosti 

o podporu v souladu s podmínkami výzvy 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 31.01.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/10  

OHC/ZMOb/0019/16 
Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu 
MHaH - Bc. Sucharda 
  
Usnesení číslo: 0135/ZMOb-MH/1418/11 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  změnu v Jednacím řádu Zastupitelstva městského obvodu MHaH článek 7 bod 18 - 

úprava časových limitů u 1 diskuzního vystoupení z 2 minut na 2 minuty 30 sekund, 
v případě rozpočtu a závěrečného účtu ze 4 minut na 4 minuty 40 sekund 
 

  
 
 


